
 

ДУМА ГОРОДА ТОМСКА 

РЕШЕНИЕ 

06.12.2022 № 549 

Об утверждении Прогнозного 

плана (Программы) приватизации 

муниципального имущества 

на 2023 год 

В целях эффективного использования муниципальной собственности, в соответствии 

с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 

находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Положением о порядке приватизации 

имущества муниципального образования «Город Томск», утвержденным решением Думы 

Города Томска от 11.12.2012 № 562, руководствуясь Уставом Города Томска, 

Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества 

на 2023 год согласно приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023, но не ранее, чем после его 

официального опубликования, и действует до вступления в силу Прогнозного плана 

(Программы) приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, 

экономике и собственности Думы Города Томска. 

 

 

Председатель       И. о. Мэра Города Томска 

Думы Города Томска  

      

_______________Ч.М.Акатаев    __________________М.А.Ратнер 

 

 



2 

Приложение 

к решению Думы Города Томска 

от 06.12.2022 № 549 
 

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2023 ГОД 

 
I.  ИМУЩЕСТВО, СОСТАВЛЯЮЩЕЕ КАЗНУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ТОМСК» 

 № 

п/п 
Наименование объекта Местонахождение Кадастровый номер Назначение  

 
1 Нежилые помещения 

Томская область, г. Томск, ул. Сергея Лазо, д. 24,  

пом. п039, п040 
70:21:0100020:5501 Нежилое  

 
2 Нежилые помещения 

Томская область, г. Томск, ул. Репина, д. 12,  

номер на поэтажном плане 100,101,102 
70:21:0100008:4713 Нежилое  

 

II.  МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УНИТАРНЫЕ ПРЕДПРИЯТИЯ 

 № 

п/п 
Наименование  Место нахождения, адрес   

 
1 Унитарное муниципальное предприятие «Единый расчетно-кассовый центр г. Томска» г. Томск, ул. Герцена,52, к.А 

 

2 Муниципальное унитарное предприятие Города Томска «Зрение» г. Томск, Иркутский тр., 76 
 

III. ПРОГНОЗ ОБЪЕМОВ ПОСТУПЛЕНИЙ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ТОМСК» В РЕЗУЛЬТАТЕ ИСПОЛНЕНИЯ 

ПРОГРАММЫ ПРИВАТИЗАЦИИ  

 
Поступления в бюджет муниципального образования «Город Томск» доходов от приватизации в 2023 году планируются в размере 21 763,5 тыс. рублей 

 

 


